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第３期

（決算日 2019年6月17日）

受益者のみなさまへ

平素は「ＮＺドル短中期債券ファンド」にご投資い

ただき、厚くお礼申し上げます。

さて、当ファンドは、第３期の決算を行いましたの

で、期中の運用状況につきましてご報告申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますよう、お願い申し

上げます。

東京都港区虎ノ門三丁目４番７号
http://www.myam.co.jp/

〈運用報告書のお問い合わせ先〉
サポートデスク 0120-565787
（受付時間：営業日の午前9時～午後5時）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券

信 託 期 間 2018年2月27日から2028年2月25日

運 用 方 針

ニュージーランドドル建ての債券に
投資し、利息収益の確保と信託財産
の中長期的な成長を目指して運用を
行います。

主要運用対象

主として、ニュージーランドの国債、
政府機関債、政府保証債ならびにニュー
ジーランドドル建ての国際機関債等
を投資対象とします。

組 入 制 限

株式への投資割合は、信託財産の純
資産総額の10％以下とします。
外貨建資産への投資割合には、制限
を設けません。

分 配 方 針

年2回（毎年6月、12月の15日。休業
日の場合は翌営業日。）決算を行い、
原則として以下の方針に基づいて分
配を行います。
①分配対象額の範囲は、経費控除後
の繰越分を含めた利子・配当収入
と売買益（評価益を含みます。）
等の全額とします。

②収益分配金額は、委託者が基準価
額水準、市況動向等を勘案して決
定します。ただし、必ず分配を行
うものではありません。

③収益分配にあてず信託財産内に留
保した利益の運用については、特
に制限を設けず、委託者の判断に
基づき、元本部分と同一の運用を
行います。
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◎設定以来の運用実績

決 算 期
基準価額

（分配落）
税込み
分配金

期 中
騰落率

FTSEニュージーランド
国債インデックス（1-5年）
（ 円 換 算 ベ ー ス ）

（参考指数）
期 中
騰落率

債 券
組 入
比 率

純資産
総 額

円 円 ％ ％ ％ 百万円
（設定日）2018年 2月27日
（第１期）2018年 6月15日
（第２期）2018年12月17日
（第３期）2019年 6月17日

10,000
9,925
10,071
9,443

－
0
0
0

－
△0.8
1.5

△6.2

36,080
35,888
36,565
34,358

－
△0.5
1.9

△6.0

－
97.6
98.7
96.9

1,500
1,490
1,512
1,423

（注１）設定日の基準価額は、設定時の価額です。
（注２）設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。
（注３）当ファンドは、ニュージーランドの国債、政府機関債、政府保証債ならびにニュージーランドドル建ての国際機関債等に投資を行い、債券

への投資に当たっては、金利や物価の動向、経済情勢や投資環境等を勘案してポートフォリオを構築します。特定の指数を上回るまたは連
動をめざした運用を行っていないため、また、適切に比較できる指数がないため、ベンチマークは設定しておりません。

（注４）FTSEニュージーランド国債インデックス（1-5年）（円換算ベース）は、FTSEニュージーランド国債インデックス（1-5年）のニュージー
ランドドルベースをもとに委託会社で円換算したものです。
FTSEニュージーランド国債インデックス（1-5年）は、FTSE Fixed Income LLCにより運営され、残存期間が1年以上5年未満のニュージー
ランド国債の総合収益率を市場の時価総額で加重平均した債券インデックスです。同指数はFTSE Fixed Income LLCの知的財産であり、指
数に関するすべての権利はFTSE Fixed Income LLCが有しています。

（注５）海外の指数は、基準価額への反映を考慮して、前営業日の値を使用しています。

◎当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基準価額

騰 落 率

F T S E ニ ュ ー ジ ー ラ ン ド
国 債 イ ン デ ッ ク ス（1-5 年）
（ 円 換 算 ベ ー ス ）
（参考指数） 騰 落 率

債券組入比率

円 ％ ％ ％
（期首）2018年12月17日

12月末
2019年 1月末

2月末
3月末
4月末
5月末

（期末）2019年 6月17日

10,071
9,771
9,891
10,014
9,994
9,849
9,486
9,443

－
△3.0
△1.8
△0.6
△0.8
△2.2
△5.8
△6.2

36,565
35,447
35,885
36,345
36,324
35,775
34,493
34,358

－
△3.1
△1.9
△0.6
△0.7
△2.2
△5.7
△6.0

98.7
98.6
98.3
98.2
97.5
97.7
97.1
96.9

（注）騰落率は期首比です。
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ファンドの運用方針に従い、外国債券に投資を行いました。投資対象資産の価格変動等による
基準価額の変動要因は以下の通りとなりました。

（上昇要因）
・組入債券の利息収入が積み上がったこと
・ニュージーランドで利下げ観測が広がる中、2年国債および5年国債利回りが低下し、債券価格
が上昇したこと

（下落要因）
・2019年4月から期末にかけて、利下げ観測が広がったことに加え、米中関係の対立激化を受け
た投資家のリスク回避の動きもあり、ニュージーランドドルが円に対して大幅に下落したこと
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（年/月）

純資産総額（億円） 〔右軸〕
基準価額（円）〔左軸〕
分配金再投資基準価額（円）〔左軸〕
参考指数〔左軸〕

※参考指数はFTSEニュージーランド
国債インデックス(1-5年）（円換算
ベース）であり、期首の基準価額に
合わせて指数化しています。

2018/12 3 4 5 62019/1 2

基準価額の主な変動要因

第3期首(2018年12月17日)：10,071円
第3期末(2019年  6月17日)：  9,443円(既払分配金0円)
騰落率：△6.2％(分配金再投資ベース)

運用経過の説明
基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額は分配金実績があった場合、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運
用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 
※分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課
税条件も異なります。したがって、お客さまの損益の状況を示すものではありません。 
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外国債券
当期のニュージーランド債券市場では、2年国債利回りと5年国債利回りはともに低下（債券価
格は上昇）しました。期首から2019年3月末にかけては利下げ観測が広がる中、中央銀行が近い
将来の利下げの可能性を示したことから低下しました。4月には世界景気に対する過度の懸念が後
退し、上昇（債券価格は下落）する場面がありました。その後は中央銀行が利下げの決定ととも
に追加利下げの可能性を示したことに加え、通商問題を巡る米中関係の対立激化を受けた投資家
のリスク回避の動きもあり、期末にかけて再び低下基調となりました。

外国為替
当期のニュージーランドドルは対円で下落しました。期首から12月末にかけては、世界的な株
式相場の急落を受けた投資家の安全通貨とされる円を買う動きが強まり、下落しました。2019年
3月半ばにかけては、世界景気に対する慎重な見方が後退したことから堅調に推移しました。その
後は利下げ観測に加えて中央銀行が利下げ決定後に追加利下げの可能性を示したこと、通商問題
を巡る米中関係の対立激化を受けた投資家のリスク回避の動きもあり、軟調に推移しました。

期首の運用方針に基づき、ニュージーランドの国債、政府機関債、政府保証債ならびにニュー
ジーランドドル建ての国際機関債等を主要投資対象とし、ファンド全体のデュレーションを3年未
満として金利や物価の動向、経済情勢や投資環境等を勘案して運用を行いました。

2.3
2.4
2.4
3.9

2.2
2.3
1.6
3.9

※ファンドの複利最終利回りおよび直接利回りは実際の投
資家利回りとは異なります。

修正デュレーション
残存年数（年）

複利最終利回り（％）
直接利回り（％）

【債券特性】
期首 期末

投資環境

当該投資信託のポートフォリオ
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　当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。上記グラフは、当ファンド
の基準価額と参考指数の騰落率の対比です。当期の基準価額の騰落率は△6.2％となり、参考指数
の騰落率は△6.0％となりました。

当該投資信託のベンチマークとの差異
基準価額と参考指数の対比（騰落率）

第3期
2019/6/17

※ファンドの騰落率は分配金込み

△10

△5

0

5
(％)

基準価額　　　FTSEニュージーランド国債インデックス(1-5年）（円換算ベース）
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・収益分配については、分配対象額の水準、基準価額水準等を勘案し、収益分配は見送りとさせて
頂きました。
・収益分配にあてず信託財産内に留保した利益の運用については、特に制限を設けず、委託者の判
断に基づき、元本部分と同一の運用を行います。

引き続き、ニュージーランドの国債、政府機関債、政府保証債ならびにニュージーランドドル
建ての国際機関債等を主要投資対象とし、ファンド全体のデュレーションを3年未満として金利や
物価の動向、経済情勢や投資環境等を勘案して運用を行います。

項　目

当期分配金
  （対基準価額比率）

分配原資の内訳
（単位：円・％、1万口当たり、税引前）

－
－
－
－
360

当期の収益
当期の収益以外
翌期繰越分配対象額

第3期
（2018年12月18日～2019年6月17日）

（注1）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価
額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収
益率とは異なります。

（注2）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで
算出しているため合計が当期分配金と一致しない場
合があります。

分配金

今後の運用方針
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◎1万口当たりの費用明細

金額
 48

 1
 （1）

 （0）

比率
円 ％

項目の概要

（ａ）信託報酬＝期中の平均基準価額×期末の信託報酬率

購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのフ
ァンドの管理等の対価

※期中の平均基準価額は9,834円です。

項　目
当期

（ａ）信託報酬

（投信会社）
（販売会社）

（受託会社）
（ｂ）その他費用
（保管費用）

（監査費用）
（その他）
合　　　　計  49

 0.485

 0.010
 （0.006）

 （0.003）

 0.495
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により

算出した結果です。
（注２）消費税は報告日の税率を採用しています。
（注３）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注４）各比率は1万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、

項目ごとに小数第３位未満は四捨五入してあります。

（ｂ）その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

 （19）
 （28）

 （2）

 （0）

 （0.188）
 （0.280）

 （0.016）

 （0.001）

ファンドの運用、基準価額の算出、法定書類の作成等の対価

ファンド財産の管理、投信会社からの指図の実行等の対価

（2018年12月18日～ 2019年6月17日）

信託事務の処理等に要する諸費用、信託財産に関する租税等

保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管
及び資金の送金・資産の移転等に要する費用
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◎売買及び取引の状況（2018年12月18日～2019年6月17日）
○公社債

買 付 額 売 付 額
千ニュージーランドドル 千ニュージーランドドル

1,879
－

－
1,873

外
国

ニュージーランド 国 債 証 券
特 殊 債 券

（注１）金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）
（注２）単位未満は切り捨て。

◎主要な売買銘柄
○公社債

当 期
買 付 売 付

銘 柄 金 額 銘 柄 金 額
千円 千円

NEW ZEALAND GVT 5.5％（ニュージーランド） 133,673 AFRICAN DEV BANK 4.5％（ニュージーランド） 133,304
（注１）金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）
（注２）国内の現先取引によるものは含まれておりません。

◎利害関係人との取引状況等（2018年12月18日～2019年6月17日）
期中の利害関係人との取引はございません。

（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。
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◎組入資産明細表
○外国（外貨建）公社債（通貨別）

当 期 末
区 分

額 面 金 額
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
組入比率

うちＢＢ格
以下組入比率

残存期間別組入比率
５年以上 ２年以上 ２年未満

ニ ュ ー ジ ー ラ ン ド
合 計

千ニュージーランドドル

18,500
18,500

千ニュージーランドドル

19,533
19,533

千円

1,379,443
1,379,443

％

96.9
96.9

％

－
－

％

－
－

％

43.2
43.2

％

53.7
53.7

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
（注３）単位未満は切り捨て。
（注４）－印は組み入れなし。
（注５）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。

○外国（外貨建）公社債（銘柄別）
当 期 末

銘 柄 名 種 類 利 率 額 面 金 額
評 価 額

外貨建金額 邦貨換算金額
償還年月日

（ニュージーランド）
NEW ZEALAND GVT 5.5％
NEW ZEALAND GVT 6％
NZ LGFA 3％
NZ LGFA 6％
ASIAN DEV BANK 3％
BK NED GEMEENTEN 5％
INT BK RECON&DEV 3％
INT BK RECON&DEV 4.625％
INTERAMER DEV BK 3.5％
KFW 4.5％

合 計

国債証券

地方債証券

特殊債券
（除く金融債）

％

5.5
6.0
3.0
6.0
3.0
5.0
3.0

4.625
3.5
4.5

千ニュージーランドドル

1,900
790

2,760
1,750
2,880
1,430
1,540
1,780
2,230
1,440

千ニュージーランドドル

2,203
862

2,792
1,891
3,004
1,485
1,607
1,900
2,299
1,486

千円

155,606
60,886
197,214
133,570
212,212
104,910
113,507
134,207
162,380
104,946

1,379,443

2023/ 4/15
2021/ 5/15
2020/ 4/15
2021/ 5/15
2023/ 1/17
2020/ 9/16
2023/ 2/ 2
2021/10/ 6
2021/ 5/15
2020/ 8/20

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）額面・評価額の単位未満は切り捨て。
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◎投資信託財産の構成 2019年 6月17日現在

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率
千円 ％

公 社 債
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他
投 資 信 託 財 産 総 額

1,379,443
51,014

1,430,457

96.4
3.6

100.0
（注１）評価額の単位未満は切り捨て。
（注２）当期末における外貨建純資産（1,395,638千円）の投資信託財産総額（1,430,457千円）に対する比率は97.6％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、当期末における邦貨換算レートは

1ニュージーランドドル＝70.62円です。

◎資産、負債、元本及び基準価額の状況

2019年 6月17日現在
項 目 当 期 末

（Ａ）資 産

コ ー ル ・ ロ ー ン 等

公 社 債（評 価 額）

未 収 利 息

前 払 費 用

（Ｂ）負 債

未 払 信 託 報 酬

そ の 他 未 払 費 用

（Ｃ）純 資 産 総 額（ Ａ － Ｂ ）

元 本

次 期 繰 越 損 益 金

（Ｄ）受 益 権 総 口 数

１万口当たり基準価額（Ｃ/Ｄ）

1,430,457,083円

34,818,684

1,379,443,756

15,658,403

536,240

7,197,103

7,155,756

41,347

1,423,259,980

1,507,270,146

△ 84,010,166

1,507,270,146口

9,443円

◎損益の状況
自 2018年12月18日
至 2019年 6月17日

項 目 当 期

（Ａ）配 当 等 収 益
受 取 利 息
そ の 他 収 益 金

（Ｂ）有 価 証 券 売 買 損 益
売 買 益
売 買 損

（Ｃ）信 託 報 酬 等
（Ｄ）当期損益金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ）
（Ｅ）前 期 繰 越 損 益 金
（Ｆ）追 加 信 託 差 損 益 金

（ 配 当 等 相 当 額 ）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ）

（Ｇ）計（ Ｄ ＋ Ｅ ＋ Ｆ ）
（Ｈ）収 益 分 配 金

次期繰越損益金（Ｇ＋Ｈ）
追 加 信 託 差 損 益 金
（ 配 当 等 相 当 額 ）
（ 売 買 損 益 相 当 額 ）
分 配 準 備 積 立 金
繰 越 損 益 金

27,449,343円
26,980,284
469,059

△114,412,743
12,104,039

△126,516,782
△ 7,303,739
△ 94,267,139
11,020,967

△ 763,994
（ 587,187）
（△ 1,351,181）
△ 84,010,166

0
△ 84,010,166
△ 763,994
（ 587,187）
（△ 1,351,181）

53,817,478
△137,063,650

（注１）当ファンドの期首元本額は1,502,172,112円、期中追加設定元本額は13,932,621円、期中一部解約元本額は8,834,587円です。
（注２）1口当たり純資産額は0.9443円です。
（注３）純資産総額が元本額を下回っており、その額は84,010,166円です。
（注４）損益の状況の中で（Ｂ）有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注５）損益の状況の中で（Ｃ）信託報酬等には信託報酬等に対する消費税等相当額を含めて表示しています。
（注６）損益の状況の中で（Ｆ）追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注７）計算期間末における費用控除後の配当等収益（20,145,604円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収益調整金

（587,187円）および分配準備積立金（33,671,874円）より分配対象収益は54,404,665円（10,000口当たり360円）ですが、当期に分配した金額は
ありません。


